

Petit Deli

*O melhor momento
da sua festa!*


CacauShow


CacauShow

Beijinho



Chocolate Branco

Recheio sabor beijinho

Bombom de chocolate branco com recheio sabor beijinho.

Ingredientes: chocolate branco (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, soro de leite em pó, creme de leite em pó, extrato de malte, emulsificantes lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificados com poliglicerol e aromatizante), recheio sabor beijinho (chocolate branco, creme vegetal, açúcar invertido, umectante glicerina, estabilizante sorbitol, aromatizante e conservante sorbato de potássio) e coco ralado.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, SOJA E CEVADA. PODE CONTER: TRIGO, OVOS, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÁ, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL, NOZES, PISTACHE, CENTEIO, AVEIA, MACADÂMIA E PECÃ. APÓS ABERTO, CONSUMIR NO MÁXIMO EM 7 DIAS.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL Porção de 25g (2 unidades)	Quantidade por porção		Quantidade por porção	
		%VD (*)		%VD (*)
	Valor Energético 132kcal=554KJ	7%	Gorduras Saturadas	5,0g 23%
	Carboidratos	12g 4%	Gorduras Totais	0g 0%
	Proteínas	1,5g 2%	Fibra Alimentar	0g 0%
	Gorduras Totais	8,5g 15%	Sódio	28mg 1%

(*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido.

Deixe sua festa
ainda mais **gostosa!**



Caixa para
6 bombons



Caixa para
9 bombons



Caixa para
12 bombons



Caixa para
24 bombons



Caixa para
42 bombons



Caixa para
84 bombons

Orçamento:

Brigadeiro



Chocolate
ao Leite

Recheio sabor
Brigadeiro

Bombom de chocolate ao leite com recheio sabor brigadeiro.

Ingredientes: chocolate ao leite (açúcar, leite integral em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, creme de leite em pó, emulsificantes lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificados com poliglicerol e aromatizante), recheio sabor brigadeiro (leite condensado, açúcar invertido, glucose, gordura vegetal, açúcar, cacau em pó, sal, umectante sorbitol, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, conservante sorbato de potássio, regulador de acidez bicarbonato de sódio e antioxidante BHT), chocolate ao leite, creme vegetal, aromatizante, emulsificante lecitina de soja e conservante sorbato de potássio) e granulado de chocolate ao leite. **CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E LEITE. PODE CONTER: OVOS, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÁ, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL, NOZES, PISTACHE, CEVADA, TRIGO, CENTEIO, AVEIA, MACADÂMIA E PEÇA. ESTE PRODUTO CONTÉM ALCÓOL EM SUA COMPOSIÇÃO. APÓS ABERTO, CONSUMIR NO MÁXIMO EM 7 DIAS.**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL Porção de 25g (2 unidades)	Quantidade por porção		Quantidade por porção	
	Valor Energético 123kcal(=517K)	%VD (*)	Gorduras Saturadas	%VD (*)
Carboidratos	13g	4%	Gorduras Trans	0g
Proteínas	1,6g	2%	Fibra Alimentar	0g
Gorduras Totais	7,2g	13%	Sódio	32mg

(*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido.

Bem-Casado

Torta de Maracujá



Chocolate
ao Leite

Recheio sabor
Creme

Recheio sabor
Doce de Leite e
Cookies

Chocolate
ao Leite

Recheio de trufa de
chocolate ao leite

Recheio sabor
Maracujá

Gotas de
Cookies



Bombom de chocolate ao leite com recheio sabor bem-casado.

Ingr: chocolate ao leite (açúcar, leite integral em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, creme de leite em pó, emulsificantes lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificados com poliglicerol e aromatizante), recheio sabor doce de leite (caramelo sabor doce de leite (leite condensado, açúcar invertido, glúten, gordura vegetal, açúcar, sal, umectante sorbitol, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, conservante sorbato de potássio, regulador de acidez bicarbonato de sódio e antioxidante BHT), chocolate branco, creme vegetal, chocolate ao leite, emulsificante lecitina de soja, aromatizante e conservante sorbato de potássio), recheio sabor creme (chocolate branco, creme vegetal, açúcar invertido, extrato de malte, umectante glicerina, estabilizante sorbitol, aromatizantes e conservante sorbato de potássio), chocolate branco (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, soro de leite em pó, creme de leite em pó, extrato de malte, emulsificantes lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificados com poliglicerol e aromatizante), cookies (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, fécula de mandioca, sal, fermentos químicos bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio e emulsificante lecitina de soja) e açúcar.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, LEITE, CEVADA E TRIGO. PODE CONTER: OVOS, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL, NOZES, PISTACHE, CENTEIO, AVEIA, MACADÂMIA E PECÁ. ESTE PRODUTO CONTÉM ÁLCOOL EM SUA COMPOSIÇÃO. APÓS ABERTO, CONSUMIR NO MÁXIMO EM 7 DIAS.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL Porção de 25g (2 unidades)	Quantidade por porção	%VD (*)	Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético 125kcal(525KJ)	6%	Gorduras Saturadas 4,4g	20%
	Carboidratos 13g	4%	Gorduras Trans 0g	**
	Proteínas 1,5g	2%	Fibra Alimentar 0g	0%
	Gorduras Totais 7,5g	14%	Sódio 30mg	1%

(*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido.

Bombom de chocolate ao leite com recheio sabor torta de maracujá.

Ingr: chocolate ao leite (açúcar, leite integral em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, creme de leite em pó, emulsificantes lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificados com poliglicerol e aromatizante), chocolate branco (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, soro de leite em pó, creme de leite em pó, extrato de malte, emulsificantes lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificados com poliglicerol e aromatizante), recheio sabor maracujá (chocolate branco, gordura vegetal, creme vegetal, açúcar invertido, sal, estabilizante sorbitol, aromatizantes, conservante sorbato de potássio, acidulante ácido cítrico e corante artificial tartrazina), recheio de trufa de chocolate ao leite (chocolate ao leite, gordura vegetal, creme vegetal, açúcar invertido, sal, umectante glicerina, aromatizante e conservante sorbato de potássio), cookies (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, fécula de mandioca, sal, fermentos químicos bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio e emulsificante lecitina de soja), granulado de chocolate intenso e corante artificial amarelo tartrazina.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, CEVADA, SOJA E TRIGO. PODE CONTER: OVOS, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL, NOZES, PISTACHE, CENTEIO, AVEIA, MACADÂMIA E PECÁ. ESTE PRODUTO CONTÉM ÁLCOOL EM SUA COMPOSIÇÃO. APÓS ABERTO CONSUMIR NO MÁXIMO EM 7 DIAS.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL Porção de 25g (2 unidades)	Quantidade por porção	%VD (*)	Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético 130kcal(554KJ)	7%	Gorduras Saturadas 4,6g	21%
	Carboidratos 12g	4%	Gorduras Trans 0,4g	**
	Proteínas 1,6g	2%	Fibra Alimentar 0g	0%
	Gorduras Totais 8,5g	15%	Sódio 32mg	1%

(*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido.

Petit Gâteau



Chocolate
ao Leite

Recheio sabor
Petit Gâteau

Recheio sabor
Brigadeiro

Biscoito de
chocolate
em pedaços

Mil-Folhas



Chocolate
ao Leite

Recheio sabor
Mil-Folhas

Wafer

Bombom de chocolate ao leite com recheio sabor petit gâteau.

Ingr.: chocolate ao leite (açúcar, leite integral em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, creme de leite em pó, emulsificantes lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificados com poliglicerol e aromatizante), recheio sabor brigadeiro (brigadeiro (leite condensado, açúcar invertido, glucose, gordura vegetal, açúcar, cacau em pó, sal, umectante sorbitol, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, conservante sorbato de potássio, regulador de acidez bicarbonato de sódio e antioxidante BHT) e chocolate 70% de cacau), recheio sabor petit gâteau (chocolate branco (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, soro de leite em pó, creme de leite em pó, extrato de malte, emulsificantes lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificados com poliglicerol e aromatizante), chocolate ao leite, creme vegetal, álcool de cereais, aromatizantes, umectante glicerina, conservante sorbato de potássio e enzima invertase), biscoito em pedaços sabor chocolate (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, sal, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de sódio e corante caramelo IV) e raspas de chocolate 70% de cacau.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, LEITE, TRIGO E CEVADA. PODE CONTER: OVOS, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÁ, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL, NOZES, PISTACHE, CENTEIO, AVEIA, MACADÂMIA E PECÃ. ESTE PRODUTO CONTÉM ÁLCOOL EM SUA COMPOSIÇÃO. APÓS ABERTO, CONSUMIR NO MÁXIMO EM 7 DIAS.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL Porção de 25g (2 unidades)	Quantidade por porção		Quantidade por porção	
		%VD (*)		%VD (*)
	Valor Energético 127kcal(553k)	6%	Gorduras Saturadas 4,6g	21%
	Carboidratos 12g	4%	Gorduras Totais 0g	**
	Proteínas 1,7g	2%	Fibra Alimentar 0,7g	3%
	Gorduras Totais 7,7g	14%	Sódio 32mg	1%

(*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido.

Bombom de chocolate ao leite com recheio sabor mil-folhas.

Ingredientes: recheio sabor mil-folhas (açúcar, gordura vegetal, leite integral em pó, leite desnatado em pó, emulsificantes ésteres de ácido ricinoleico interesterificados com poliglicerol e lecitina de soja e aromatizante), chocolate ao leite (açúcar, leite integral em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, creme de leite em pó, emulsificantes lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificados com poliglicerol e aromatizante), chocolate branco (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, soro de leite em pó, creme de leite em pó, extrato de malte, emulsificantes lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificados com poliglicerol e aromatizante) e wafer (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite integral em pó, gordura vegetal, sal, cacau em pó, emulsificante lecitina de soja, corante caramelo I e aromatizante).

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, SOJA, CEVADA E TRIGO. PODE CONTER: OVOS, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÁ, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL, NOZES, PISTACHE, CENTEIO, AVEIA, MACADÂMIA E PECÃ. APÓS ABERTO, CONSUMIR NO MÁXIMO EM 7 DIAS.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL Porção de 25g (2 unidades)	Quantidade por porção		Quantidade por porção	
		%VD (*)		%VD (*)
	Valor Energético 143kcal(601K)	7%	Gorduras Saturadas 5,1g	23%
	Carboidratos 12g	4%	Gorduras Totais 0g	**
	Proteínas 1,9g	3%	Fibra Alimentar 0g	0%
	Gorduras Totais 9,4g	17%	Sódio 27mg	1%

(*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido.

Três Chocolates



Chocolate
Intenso

Recheio de trufa de
chocolate ao leite

Recheio de trufa de
chocolate
branco

Paçoca



Chocolate
ao Leite

Recheio de trufa de
chocolate ao leite

Paçoca Moída

Recheio sabor creme
de amendoim

Bombom de chocolate 55% de cacau com recheio sabor três chocolates.

Ingredientes: chocolate 55% de cacau (açúcar, massa de cacau, manteiga de cacau, emulsificantes lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificados com poliglicerol e aromatizante), recheio de trufa de chocolate branco (chocolate branco (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, soro de leite em pó, extrato de malte, emulsificantes lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificados com poliglicerol e aromatizante), gordura vegetal, creme vegetal, açúcar invertido, sal, álcool de cereais, umectante glicerina, aromatizante e conservante sorbato de potássio), recheio de trufa de chocolate ao leite (chocolate ao leite, gordura vegetal, creme vegetal, açúcar invertido, sal, umectante glicerina, aromatizante e conservante sorbato de potássio), chocolate branco e granulado de chocolate intenso.

CONTÉM GLÚTEN.

CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, SOJA E CEBADA. PODE CONTER: OVOS, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL, NOZES, PISTACHE, TRIGO, CENTEIO, AVEIA, MACADÂMIA E PEÇA. ESTE PRODUTO CONTÉM ALCÓOL EM SUA COMPOSIÇÃO. APÓS ABERTO, CONSUMIR NO MÁXIMO EM 7 DIAS.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL Porção de 25g (2 unidades)	Quantidade por porção		Quantidade por porção	
	Valor Energético 133kcal=554KJ	7%	Gorduras Saturadas	4,6g 21%
	Carboidratos 12g	4%	Gorduras Trans	0,5g **
	Proteínas 1,2g	2%	Fibra Alimentar	1,1g 4%
	Gorduras Totais 8,7g	16%	Sódio	21mg 1%

(*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido.

Bombom de chocolate ao leite com recheio sabor paçoca.

Ingredientes: chocolate ao leite (açúcar, leite integral em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, creme de leite em pó, emulsificantes lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificados com poliglicerol e aromatizante), recheio de creme de amendoim (açúcar, pasta de amendoim, gordura vegetal, sal, emulsificantes ésteres de ácido ricinoleico interesterificados com poliglicerol e lecitina de soja), recheio de trufa de chocolate ao leite (chocolate ao leite, gordura vegetal, creme vegetal, açúcar invertido, sal, umectante glicerina, aromatizante e conservante sorbato de potássio) e paçoca moída (amendoim, açúcar, sal e fêcula de mandioca).

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, SOJA E AMENDOIM. PODE CONTER: CEBADA, OVOS, TRIGO, AMÊNDOA, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL, NOZES, PISTACHE, CENTEIO, AVEIA, MACADÂMIA E PEÇA. ESTE PRODUTO CONTÉM ALCÓOL EM SUA COMPOSIÇÃO. APÓS ABERTO, CONSUMIR NO MÁXIMO EM 7 DIAS.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL Porção de 25g (2 unidades)	Quantidade por porção		Quantidade por porção		
	Valor Energético 133kcal=567J	%VD (*)	Gorduras Saturadas	%VD (*)	
	Carboidratos	12g	4%	Gorduras Trans	0.4g
	Proteínas	2.1g	3%	Fibra Alimentar	0.8g
	Gorduras Totais	8.7g	16%	Sódio	32mg

(*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido.

Cookies'n Cream



Chocolate Branco

Chocolate ao Leite

Recheio de Creme com Biscoito sabor Chocolate

Torta Holandesa



Chocolate ao Leite

Recheio sabor creme

Recheio sabor brigadeiro

Chocolate 55% de cacau e cookies

Bombom de chocolate branco com recheio sabor cookies e creme.

Ingredientes: chocolate branco (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, soro de leite em pó, creme de leite em pó, extrato de malte, emulsificantes lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificados com poliglicerol e aromatizante), recheio sabor creme (açúcar, gordura vegetal, leite integral em pó, emulsificantes lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificados com poliglicerol e aromatizante), chocolate ao leite e biscoito sabor chocolate (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, sal, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de sódio e corante caramelo IV).

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, SOJA, CEVADA E TRIGO. PODE CONTER: OVOS, AMENDOIM, AMENDOIA, AVELA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL, NOZES, PISTACHE, CENTEIO, AVEIA, MACADÂMIA E PECÃ. APÓS ABERTO, CONSUMIR NO MÁXIMO EM 7 DIAS.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL Porção de 25g (2 unidades)	Quantidade por porção	%VD (*)	Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético 142kcal/596KJ	7%	Gorduras Saturadas 4,5g	20%
	Carboidratos 13g	4%	Gorduras Totais 0,8g	**
	Proteínas 1,8g	2%	Fibra Alimentar 0g	0%
	Gorduras Totais 9,1g	17%	Sódio 35mg	1%

(*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) %VD não estabelecido.

Bombom de chocolate ao leite com recheio sabor torta holandesa.

Ingr: chocolate ao leite (açúcar, leite integral em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, creme de leite em pó, emulsificantes lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificados com poliglicerol e aromatizante), recheio sabor brigadeiro (brigadeiro (leite condensado, açúcar invertido, glucose, gordura vegetal, açúcar, cacau em pó, sal, umectante sorbitol, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, conservante sorbato de potássio, regulador de acidez bicarbonato de sódio e antioxidante BHT), chocolate ao leite, creme vegetal, aromatizante e emulsificante lecitina de soja), recheio sabor creme (chocolate branco (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, soro de leite em pó, creme de leite em pó, extrato de malte, emulsificantes lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificados com poliglicerol e aromatizante), creme vegetal, álcool de cereais, extrato de malte, umectante glicerina, aromatizantes, conservante sorbato de potássio e enzima invertase), chocolate 55% de cacau e cookies (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, fécula de mandioca, sal, fermentos químicos bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio e emulsificante lecitina de soja)). **CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, CEVADA, SOJA E TRIGO. PODE CONTER: OVOS, AMENDOIM, AMENDOIA, AVELA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL, NOZES, PISTACHE, CENTEIO, AVEIA, MACADÂMIA E PECÃ. ESTE PRODUTO CONTÉM ÁLCOOL EM SUA COMPOSIÇÃO. APÓS ABERTO, CONSUMIR NO MÁXIMO EM 7 DIAS.**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL Porção de 25g (2 unidades)	Quantidade por porção	%VD (*)	Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético 124kcal/521KJ	6%	Gorduras Saturadas 4,5g	20%
	Carboidratos 12g	4%	Gorduras Totais 0g	**
	Proteínas 1,6g	2%	Fibra Alimentar 0,7g	3%
	Gorduras Totais 7,6g	14%	Sódio 27mg	1%

(*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) %VD não estabelecido.

Cappuccino

Chocolate Intenso com Nibs



Chocolate
ao Leite

Recheio sabor
Cappuccino

Recheio sabor
Leite

Chocolate
Intenso

Recheio de
Trufa Intensa



Bombom de chocolate ao leite com recheio sabor cappuccino.

Ingredientes: chocolate ao leite (açúcar, leite integral em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, creme de leite em pó, emulsificantes lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificados com poliglicerol e aromatizante), recheio sabor leite (açúcar, gordura vegetal, leite integral em pó, leite desnatado em pó e emulsificantes lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificados com poliglicerol), recheio sabor cappuccino (chocolate ao leite, gordura vegetal, creme vegetal, açúcar invertido, café solúvel em pó, sal, canela em pó, umectante glicerina, aromatizantes e conservante sorbato de potássio), chocolate branco (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, soro de leite em pó, creme de leite em pó, extrato de malte, emulsificantes lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificados com poliglicerol e aromatizante), açúcar e canela em pó.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, SOJA E CEVADA. PODE CONTER: OVOS, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÁ, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL, NOZES, PISTACHE, CENTEIO, AVEIA, TRIGO, MACADÂMIA E PECÁ. ESTE PRODUTO CONTÉM ÁLCOOL EM SUA COMPOSIÇÃO. APÓS ABERTO, CONSUMIR NO MÁXIMO EM 7 DIAS.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	Quantidade por porção	%VD (*)	Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético 136kcal(571Kj)	7%	Gorduras Saturadas 4,7g	21%
	Carboidratos 13g	4%	Gorduras Trans 0,3g	**
	Proteínas 1,6g	2%	Fibra Alimentar 0g	0%
	Gorduras Totais 6,6g	16%	Sódio 28mg	1%

(*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400Kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido.

Bombom de chocolate 55% de cacau com recheio de trufa de chocolate intenso.

Ingredientes: recheio de chocolate intenso (chocolate 55% de cacau, creme vegetal, açúcar invertido, manteiga, massa de cacau, aromatizante, umectante glicerina, estabilizante sorbitol, emulsificante lecitina de soja e conservante sorbato de potássio), chocolate 55% de cacau (açúcar, massa de cacau, manteiga de cacau, emulsificantes lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificados com poliglicerol e aromatizante), chocolate 70% de cacau e nibs de cacau.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER: OVOS, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÁ, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL, NOZES, PISTACHE, TRIGO, CEVADA, CENTEIO, AVEIA, MACADÂMIA E PECÁ. ESTE PRODUTO CONTÉM ÁLCOOL EM SUA COMPOSIÇÃO. APÓS ABERTO, CONSUMIR NO MÁXIMO EM 7 DIAS.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL Porção de 25g (2 unidades)	Quantidade por porção	%VD (*)	Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético 119kcal(500Kj)	6%	Gorduras Saturadas 4,7g	21%
	Carboidratos 10g	3%	Gorduras Trans 0g	**
	Proteínas 1,2g	2%	Fibra Alimentar 2,0g	8%
	Gorduras Totais 8,2g	15%	Sódio 0mg	0%

(*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400Kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido.